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Menighetsrådslederne har ordet 
2023 har vært et godt og innholdsrikt år i Asker menighet og både Asker kirke og Askertun 
har vært brukt flittig. Ved siden av søndagen med sine gudstjenester har onsdagene vært 
dagen med størst aktivitet, OnsdagsÅpent med pølsesalg, korøvinger i alle aldersklasser fra 
småbarnssang til kirkekoret, tweensklubb, bibelmeditasjon og morgenbønn i gatekapellet. 
Mandager har det vært turfellesskap, torsdager Babysang og annen hver fredag samlinger 
for de godt voksne. Så både musikk, diakoni og kirkelig undervisning og læring har hatt 
mange tilbud, og mange deltakere. Ved siden av menighetens faste aktiviteter har det også 
vært andre samlinger, som Asker Normisjon, og mange konserter i kirken. I tillegg til disse 
aktivitetene har Askertun vært brukt flittig til minnesamvær. Et fint tilbud til bygdas 
befolkning.  

Noen ting bør nevnes spesielt for 2023, og som dere kan lese om andre steder i 
årsmeldingen: 

• Områdevisitas i mars 
• Pilegrimsinitiativet tok flere skritt framover 
• Nytt regnbueflagg 
• Novembermarkedet mot gamle høyder 
 

2023 var også et kirkelig valgår. Det nye menighetsrådet trådte i kraft 1. november. Det 
utgående menighetsrådet gjorde sin siste innsats som valgstyre. Takk til dere som nå har 
gått ut av rådet, til dere som fortsetter en ny periode og velkommen til dere som er nye. 

Det nye rådet har startet sitt arbeid. Det har konstituert seg, vært på opplæring både i det 
kirkelige og det kommunale systemet og har begynt å behandle saker.  

Vi som sitter i det nye menighetsrådet ser fram til å bli bedre kjent både med hverandre, 
med staben og med resten av menigheten og vi er klare til å gjøre en innsats de neste fire 
årene.  

Menighetsrådet er menighetens styre og har ansvaret for at kirkelig undervisning og læring, 
kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Det er et stort ansvar og til dette 
arbeidet trengs det mye god hjelp både fra ansatte og frivillige. Takk til alle som gjør en 
innsats, ta kontakt ved behov, og – ikke minst – husk oss i forbønn. 

 

Marianne Uri Øverland    Dagrun Røyrvik 

Menighetsrådsleder fra 01.11.23   Menighetsrådsleder til 31.10.23 
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Gudstjenester og kirkelige handlinger  
Gudstjenester 
Gudstjenestene utgjør en viktig og kontinuerlig puls i menighetens liv. År etter år. Uke etter 
uke. De åpner for ulike rom og utrykk, i spennet mellom katedralens høymesser, det stille 
rommets kveldsmesser og yogagudstjenester, temagudstjenester/ solidaritetsgudstjenester, 
samt gudstjenester tilrettelagt for barn og unge. Alt sammen i et levende og mangfoldig rom 
med åpne dører, vide porter og høyt til taket. Musikk spiller generelt en viktig rolle i 
menighetens gudstjenesteliv gjennom hele året – med alt fra orgelbrus og klassisk 
kirkemusikk til jazz, korsang og andre musikalske utrykk.  
 
Det er lang tradisjon i Asker menighet for at det så godt som alltid er gudstjeneste klokken 
11.00 på søn- og helligdagene, et prinsipp som ble videreført i 2023, med enkelte etablerte 
unntak som romjulssøndag, Kristi himmelfart, 2. påskedag og 2. pinsedag. I tillegg er det 
månedlige kveldsmesser og yogagudstjenester kl. 20.00. Kveldsmessene har sin egen 
poetiske liturgi og musikalske uttrykk, mens yogagudstjenestene tilbyr forkynnelse gjennom 
fysiske øvelser, kropp, pust og meditasjon. 

De søndagene det har vært kveldsmesse kl. 20.00, har formiddagsgudstjenestene som 
hovedregel vært preget av mange dåp. Og som regel har ellers én av månedens 
formiddagsgudstjenester vært uten dåp, med ekstra rom for fordypning og stillhet. 

De aller fleste av gudstjenestene på søn- og helligdager ble feiret i kirken, med unntak av 
den årlige friluftsgudstjenesten med dåp, i forbindelse med Asker museums høsttakkefest i 
september. Vi har også hatt noen fellesgudstjenester med andre menigheter: 
Prostigudstjeneste i Holmen i begynnelsen av januar, visitasgudstjeneste i Holmen i mars, 
samt to gudstjenester i juli, der Holmen og Asker samarbeidet med en fellesgudstjeneste i 
hver av menighetene. 

I tillegg til flere gudstjenester der barn og unge medvirket, bidro fire skolegudstjenester før 
jul igjen til at lokale barn og unge kunne utvikle et eierskap til kirken.  

De største kristne høytidene markeres tradisjonelt tungt i Asker kirke, og det fikk vi igjen 
erfare i 2023. Julaften var 1 934 samlet kirken. Det ble som året før, gjennomført fem 
gudstjenester, mot tidligere fire, noe som igjen gjorde det mulig å gi plass til alle som ønsket, 
uten at det ble alt for stor trengsel. Påsken ble markert med gudstjenester både 
skjærtorsdag, langfredag, påskenatt og påskedag. Oppslutningen om denne sentrale 
høytiden var betydelig høyere enn året før, til sammen 440 mot 288 året før.  

I løpet av året ble 84 gudstjenester avholdt på søn- og helligdager, der det i gjennomsnitt 
deltok 114 mennesker, et snitt på ti mer enn året før. Som en mindre synlig, men ikke 
mindre viktig del av gudstjenestelivets faste puls, ble det holdt jevnlige 
institusjonsgudstjenester på Solgården sykehjem og Asker bo- og omsorgssenter, samt 
gudstjenester på Varmestua, i regi av Kirkens feltarbeid. 

Erfaringen forteller oss at ulike gudstjenesteuttrykk trekker ulike mennesker til kirken, og 
bidrar til en folkekirke der et stort mangfold kan kjenne tilhørighet. Et mål for menighetens 
gudstjenesteliv bør ikke være mindre ambisiøst enn at vi søker å legge til rette for at hver og 
en av oss skal kunne erfare at gudstjenestenes faste puls angår oss, og minner oss om at vi 
hører til. Med alt vi er, og alt vi ikke er. Hos Gud. Og hos hverandre. 
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Kirkelige handlinger 
Asker kirke står sterkt som «seremonikirke». Den oppsøkes av mange som søker et rom som 
gir en høytidsstemt og vakker ramme rundt noen av livets vakreste, såreste og viktigste 
dager. Så også i 2023, se tabell. Både til bryllup og dåp søkes Asker kirke av mange som bor 
andre steder, men som er glad i kirka vår. Omkring halvparten av de 106 døpte i Asker kirke, 
hører til i andre menigheter, de fleste i nabosoknene.  
 
Statistikk 2023 (2022): 
Gudstjenester totalt: 170 (158)  
Søn– og helligdager: 84 (89) 
Andre: 86 (69)  
Totalt antall fremmøtte: 13291 (13430)  
Nattverdgudstjenester: 58 (61) 
Nattverdsgjester: 2784 (2542)  
Døpte: 106 (118) 
Konfirmerte: 77 (82) 
Vielser: 33 (35) – 43 % av alle vielsene i prostiet i 2023 
Gravferder: 145 (124) 

 

Musikk – og kulturarbeid  
2023 var nok et aktivt kulturår i Asker kirke. Det ble arrangert ni konserter i menighetens 
regi og 15 konserter ved eksterne aktører. Gjennom hele året var det, i tillegg til et 
omfattende kor- og konserttilbud, mange kulturelle innslag både i hovedgudstjenestene og 
på kveldsmessene som saksofonister, trompetister, sangsolister, strykere, band, barnekor, 
voksenkor, barokkmusikk jazzmesser og gospelmesser. Kantor er hovedplanlegger, 
kulturutvalget spiller inn ulike forslag, og assisterer som kulturverter ved arrangementer i 
kirken eller på Askertun. 
 
Kulturutvalget  
Kulturutvalget besto i 2023 av Ingvild Køhn Malmbekk(kantor), Kari Stuvøy Hjermann 
(kirkekoret) Trude Helen Binderø (Asker kulturskole) Ingrid Hauge Lundby (MR)  
Petter Hagemo, Geir-Ove Skogø (MR), Alf Tore Vierli (MRs valgte representant).  
Kulturutvalget har ansvar for plan for det kirkemusikalske arbeidet i menigheten, og andre 
kulturaktiviteter i kirken eller på Askertun. Utvalget arbeidet i 2023 med å planlegge et 
årshjul, der oppstart for det nye året markeres med en nyttårskonsert, og høstens 
semesterstart også blir særskilt markert med en konsert.  
 
I 2023 var nyttårskonserten ved Kåre Nordstoga, Geir Inge Lotsberg og Uranienborg 
vokalensemble med sin dirigent Elisabeth Holte. I mars måned ble endelig Klimafestivalen 
avholdt i kirken etter flere korona-avlysninger. Foruten korsang fra kirkekoret og Nærsvill 
singers deltok biskop emeritus Atle Sommerfeldt. Han holdt foredrag om «Vår krise og 
Afrika». Av andre arrangement våren -23 kan nevnes Mozart requiem ved Borre Vocale og 
Horten kirkekor, Pergolesie Stabat Mater på Langfredag der sopran Ingeborg Dalheim, alt 
Marianne Kjellsdatter Bye Granheim, cellist Anna Carlsen og kantor Ingvild Køhn Malmbekk 
medvirket. I juni holdt kirkekoret en variert sommerkonsert. Høstsemesteret ble åpnet med 
konsert av Kristin Skaare med band og vokalensemblet Stemt som fremførte bestillings-
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verket «Lysne» i fullsatt kirke. I september holdt Gunnar Grøndahl og Geir Hegerstrøm 
foredrag om Händel og Rembrandt på Askertun. I november deltok Sigmund Hegstad på 
kveldsgudstjenesten med liturgisk dans. Kirkekoret avsluttet året ved å fremføre Bachs 
Juleoratorium sammen med solister og orkester, og ikke minst i et flott samarbeid med 
Asker Kulturskoles som deltok med sitt kor og musikere i orkesteret. Kirken var fullsatt også 
på denne konserten. 

Knøttene ble ledet av Fredrik Flikka både i vår- og høstsemesteret. De hadde mot slutten av 
året 34 medlemmer. I vårsemesteret bidro Knøttene med sang på Sansegudstjeneste og 
vårkonsert, og på høsten sang de på Novembermarkedet, teatergudstjeneste, og 
julekonsert. På våren dro de også på teater og så «Den lille havfruen» som en sosial 
happening for korets deltakere.  

Tempo, ledet av Bodil Staxrud, hadde 26 medlemmer ved årets utgang. På våren bidro de 
med sang på Tårnagentgudstjeneste, og vårkonsert. De dro på kortur til Hamar og her fikk de 
synge på to dåpsgudstjenester i Hamardomen. På høsten bidro de på friluftsegudstjenesten 
på museet, Novembermarkedet, Julegrantenning i sentrum, og Julekonsert. De eldste i koret 
ble også med på Trosopplæringskonferansen i oktober. Der hadde de ulike oppgaver i 
gudstjenesten, og de ble intervjuet om temaet «Håp» i forkant. Det ble vist på storskjerm 
flere ganger i løpet av konferansen.  

Småbarnssang fortsatte som et supplerende tilbud på «OnsdagsÅpent» og ble ledet av 
Kristin Lande Haagensen. Dette tilbudet er for barn med foresatte i alderen 1-5 år, og det har 
deltatt alt fra 5-15 barn hver gang. Til sammen er det 28 barn som er påmeldt, men med litt 
varierende oppmøte. 

Babysang Sangstundene ble ledet av menighetspedagog Bodil Staxrud. 27 barn var innom i 
løpet av året. Det var mellom 5 – 15 barn hver gang. 

Asker kirkekor, ledet av kantor Ingvild Køhn Malmbekk, telte ved årets slutt 45 medlemmer. 
Koret hadde i 2023 en rekke flotte begivenheter, både sosialt og musikalsk. I tillegg til 
forsangertjeneste og sang på ni gudstjenester, ble dette gjennomført:  

• Sang under klimafestivalen «Kyrie for kloden», foredrag ved Atle W. Sommerfeldt.  

• Kortur til York i april, arrangert av Norges kirkesangforbund. 

• Tur til Sigdal i juni, sang i Solemsmoen kapell og sommeravslutning. 

• Deltakelse på den tradisjonsrike korkonserten «Mens vi venter» 1. søndag i advent. 

• Fremføring av Bachs juleoratorium i kirken i desember. Samarbeid med Asker 
kulturskole, solister og orkester. Fullsatt kirke! Julebord på Askertun etter denne 
konserten. 

 
Back in business Kor & Band er et frittstående kor med tilknytning til Askertun, hvor de har 
sine faste øvelser. Antall medlemmer: 44 aktive sangere + band. Musikalsk ledelse: Helge 
Harila (dirigent vår) og Gunhild Bonden (dirigent høst) og Are Grøsland. Styre: Ellen Tuset, 
Stine Elise Borgund, Annette Hatlo, Jo Spalder og Line Rebekka Karoliussen: Maja Thywissen 
kom inn som en forsterkning på økonomi og regnskapssiden i løpet av høst semesteret.  

Vårsemesteret starter uten dirigent, og koret gjennomførte første halvdelen av semesteret 
ved å øve inn repertoaret med Are. Første øvelse med dirigent Helge Harila ble helgeøvelse 
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lørdag 25 mars og søndag 26. mars. Den årlige øvingshelgen på Sanner første helgen i 
februar ble erstattet med en lørdagsøvelse 4. februar og deltakelse på gudstjenesten i Asker 
kirke 5. februar i Asker. Håvard Gryting var inne som vokal coach. Han var også med som 
gjesteartist på konserten i Asker kulturhus 2. juni, med dirigent Helge Harila. 

I løpet av høstsemesteret deltok koret med sitt årlige innslag på Novembermarkedet på 
Askertun, før vi avsluttet året med julekonsert i Teatersalen i Asker kulturhus. Det var en 
fullsatt sal med Heine Totland som gjesteartist. Overskuddet av konserten, som i år beløp 
seg til kr 50.000, -, gikk uavkortet til Kirkens Feltarbeid/Varmestua i Asker. 

Trosopplæring og undervisning 
 
Trosopplæring i Asker menighet (0-18år) 
0år – Dåp  
0år – Babysang  
1år – Sansegudstjeneste 
2år – Sansegudstjeneste 
3år – Teatergudstjeneste 
4år – Utdeling av 4-årsbok 
5år – Teater for 5-åringer 
6år – Utdeling av 6-årsbok 
7år – Askeonsdag 
8år – Tårnagenthelg 
9år – Tårnagenthelg 
10år – Julemysteriet (avlyst) 
11år – Harry Potter arrangement  
12år – Harry Potter arrangement  
13år – Nattkino  

14år – Er det mulig å tro? (Avlyst) 
15år – Konfirmasjon 
15år – Lederlappen 
16år – 16.mai arrangement (Avlyst) 
17år – 16.mai arrangement (Avlyst) 
 
Øvrige tiltak i trosopplæringen 
1-5år – Småbarnssang 
5-8år – Knøttene barnekor 
9-12år – Tempo Tweensing kor 
9-13 år – Hulaklubb1  
9-18år – Norges KFUK-KFUM speiderne, se 
alle aktivitetene og årsmeldingen til 
speiderne på hjemmesiden 
askerspeiderne.no  
13-18år – K3-events (høst 2023) 

 
Trosopplæringsutvalget (TUBUR) er et utvalg for det samlede barne- og ungdomsarbeidet i 
menigheten. Utvalget ledes av Kristin Gunleiksrud Raaum. Tormod Vaksvik Håvaldsrud har 
vært avtroppende menighetsråds representant og Elisabeth Tangvik tok over fra 
påtroppende menighetsråd. Trosopplærer, konfirmantansvarlig/kateket og kapellan er med 
fra staben. Øvrige medlemmer er Helene Harsem, Eileen Paus, og Hilde Cathrine Haugland. 
   
Teatergudstjeneste med 4-årsbok 
Med stor suksess slo vi både i 2022 og i 2023 sammen teatergudstjeneste og utdeling av 4-
årsbok. Dette gjorde at det myldret av barn, og at det virkelig ble en annerledes 
gudstjeneste! Oppslutningen i 2023 var god, med 5% mer enn i 2022. Teatergudstjenesten er 
et samarbeid med Holmen, Heggedal og Østenstad menighetene. Det er alltid stor stas å 
samarbeide med gode kollegaer, og se at det fungerer bra.  
 
Nattkino 
Ble flyttet fra februar til mai, med rekordmange 7. klassinger med, og 6% opp fra 2022. På 
nattkino så vi filmen «The greatest showman», lekte og ble kjent, hadde quiz og 
bordtenniskonkurranse. Til slutt gikk vi litt dypere inn i filmen og filosoferte før vi knyttet det 



 

8 

 

opp til en kristen kontekst. Moralen i filmen er at alle mennesker er like mye verdt og at alle 
trenger kjærlighet og felleskap.  
 
Teater for 5-åringer 
Dette arrangementet har vi hatt en del år nå, og i 2023 hadde vi ekstra stor oppslutning. 
Teateret tar for seg Jesu liv fra fødsel til død. Stykket heter: Oi se! Jula varer helt til påske. 
Også dette er et samarbeidsprosjekt mellom menighetene Asker, Holmen, Heggedal og 
Østenstad. Det å stå sammen om et felles arrangement gjør at det føles stort og meningsfylt.  
 
Ungdomsarbeidet - K3 event 
Etter korona-tiden har vi slitt med å lage noe som appellerer til ungdom i alderen 13-18 år. 
Høsten 2023 endret vi konseptet vårt fra å være klubbkveld hver torsdag til å bli 
enkeltstående eventer. Vi har begynt å bruke Spond som kommunikasjon mellom 
ungdommene, og ser at dette fungerer. I løpet av høsten 2023 har vi vært på Tusenfryd, spilt 
paintball, deltatt på Pysjcup i regi av KFUK-KFUM, og hatt juleavslutning. Det er veldig 
oppmuntrende for oss ansatte å se at oppslutningen sakte, men sikkert, vokser for hver 
event vi inviterer til. Vi startet med 4 faste medlemmer som var på klubb hver torsdag. På 
slutten av året var vi opp mot 100 medlemmer i spond-gruppa, som da får invitasjon til de 
forskjellige eventene. Det betyr ikke at 100 ungdommer nødvendigvis kommer på alle 
eventene, men de får med seg alt vi inviterer til, og er lettere å nå. Til sammenligning var vi i 
2023 15 stk. som deltok på Pysjcup, mot ingen i 2022. Så dette er lovende!   
 

Konfirmantarbeidet og ledertrening 
Konfirmantåret 2023 var det påmeldt 78 konfirmanter fra flere ungdomsskoler i Asker. Vi 
valgte å legge opp til både gruppesamlinger og fellessamlinger, og opplevde at vi fant en god 
blanding mellom opplevelse, sosiale samlinger og undervisning. 
 
Konfirmantåret startet med Kick-off helg 27.-29. januar hvor vi på fredagen hadde både 
felles pizza-spising, salmebok-konkurranse, speed-dating og kveldsavslutning. Lørdagen ble 
litt lang, men her fikk vi både hatt en teambuildingsoppgave hvor gruppene skulle lage en 
installasjon som kunne beskytte et egg fra et dropp fra balkongen og ned på asfalt utenfor 
Hula, spist helt fantastisk deilig tomatsuppe laget av vår hobbykokk-prest Jens, lært oss to 
line-dance danser, bibelkahoot og ikke minst forberedt og planlagt gudstjenesten til søndag. 
Helgen ble avsluttet med feiring av en flott gudstjeneste sammen på søndag kl. 11.00. Her 
fikk alle konfirmantene utdelt sin Bibel som vi brukte aktivt gjennom året, vi feiret nattverd 
sammen og ikke minst fikk menigheten se og høre alle konfirmantene i det de fremførte «All 
in» av Amanda Tenfjord.  
 
Opplevelses-samlingene var fire ulike samlinger hvor konfirmantene var delt inn i fire 
grupper. De fire ulike samlingene var Escape Room, besøk hos Feltarbeidet, filmkveld og en 
påskesamling ute med mulighet for bading.  
 
På filmkvelden så vi «Løven, heksa og klesskapet»; første film fra Narnia-universet, og 
spørsmålet var hva kan denne filmen ha med kristendommen å gjøre? På Escape Room 
samlingen gjorde vi om Asker kirke til et spill hvor gruppen ble delt inn i mindre grupper og 
fikk maks 10 minutter i hvert rom for å løse oppgavene som møtte dem i de ulike rommene. 
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Her lærte konfirmantene mer om symboler, hva de ulike rommene i en kirke heter, det å slå 
opp i Bibelen, og samarbeid. Dette var utrolig gøy å forberede, og det ble godt mottatt av 
konfirmantene, som syntes denne formen for undervisning var gøy og spennende.  
 
Besøk hos Feltarbeidet var en super samling. Vi er veldig takknemlig for at Kjetil Borgenvink, 
gateprest i Asker, hadde mulighet til å ta oss imot på Varmestua, hjertet i Asker kirkes 
Feltarbeid. Her fikk konfirmantene høre litt om hvilket tilbud Varmestua har for 
rusmiddelbrukere og andre som har falt litt utenfor. De fikk mulighet til å stille spørsmål, og 
ikke minst se dette nye praktbygget som stod helt nytt høsten 2022. Denne samlingen ble 
avsluttet i gatekapellet i Asker sentrum.  
 
Den siste Opplevelsessamlingen var en samling på Hvalstrand, hvor konfirmantene fikk i 
oppdrag å sette opp et enormt militærtelt uten instruksjon fra oss voksne, gå litt i dybden i 
en bibeltekst, leke litt sammen (“Jens-ball” ble en stor hit) og ikke minst bade i temmelig 
kaldt vann. Det var ikke alle som tok den utfordringen, men noen ble med Jens på et bad. 
 
I tillegg til Opplevelsessamlingene har vi også hatt fire fellessamlinger. De 4 temasamlingene 
var Kick-off helgen i januar, en temasamling om vold og overgrep hvor vi fikk besøk av Svein 
Schøgren fra Utsatt Mann, en samling hvor vi samlet inn penger til årets Fasteaksjon 
gjennom et innsamlingsløp sammen med hele menigheten og til sist en temasamling om 
sorg, død og håp hvor vi både hadde besøk av Jølstad begravelsesbyrå og tidligere 
sykehusprest ved Blakstad sykehus, Oscar Braadlie. 
 
Leir på Gulsrud  
Konfirmanttidens høydepunkt er LEIR!! I 2023 valgte vi å ha leir kun for oss i Asker og ikke 
sammen med Vardåsen som tidligere år. Vi valgte å reise til nytt leirsted; Gulsrud leirsted 
som ligger idyllisk til ved Tyrifjorden med flotte aktivitetsmuligheter både ute og inne. Leiren 
ble gjennomført 3. -7. juli, og ble en innholdsrik uke med mange ulike aktiviteter. Hver dag 
hadde sitt tema: «Hva er leir?»  «Gamle Testamentet» «Pilegrim» «Nye Testamentet» og 
«Veien videre». Temaene gikk igjen i både undervisning og i aktiviteter, så på dag to, så 
hadde vi blant annet Gamle Testamentlige Leir Leker og på dag tre så gikk vi en pilegrimstur i 
nærområdet. 
 
Konfirmasjonsgudstjenestene  
Første helgen i september hadde vi tradisjonen tro fem konfirmasjonsgudstjenester. Tre på 
lørdag og to på søndag. Vi opplever at vi her har funnet en god balanse mellom 
tradisjon/høytid og det å være en kirke som taler til mennesker i dag. Noe tilbakemeldingene 
også viser: «Ville bare si tusen takk for en utrulig fin konfirmasjonsgudstjeneste i dag.  Jeg er 
dessverre alt for sjelden i kirken nå for tiden, men må si at jeg nå må revurdere det! Veldig 
synd jeg ikke bor i nærheten av Asker! Fint med en prest som snakker på en folkelig måte 
med et klart og inkluderende budskap, en solist som sang så flere av oss fikk frysninger pga. 
den vakre stemmen, og med proffe musikere ellers. Så tusen takk.  Håper dere fortsetter i 
samme gate for da må jo den kirken fylles opp!» «FOR en konfirmasjonsgudstjeneste! 
Vil også takke for en utrolig vakker, rørende og forståelig gudstjeneste. Nydelig musikk og 
seremoni. Med budskap tilpasset målgruppen og ikke minst tiden vi lever i. Vi måtte følge 
godt med under hele seremonien, for ikke å gå glipp av gullkornene som kom som perler på 
en snor. Og da nådde historiene fram til oss også.  Flere av våre gjester, deriblant familie 
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med egne tidligere konfirmanter (fra andre sogn :-) sa uoppfordret at dette var den fineste 
konfirmasjonsgudstjenesten de hadde vært i. Der alle elementene i gudstjenesten ble 
trukket fram. Vi tror neppe noen budskap fra tidligere gudstjenester vi alle har vært i, har 
festet seg like godt som fra denne.»  
 
Ledertreningen 
Høsten 2022 startet vi opp ledertrening for konfirmantkullet som hadde hatt konfirmasjon i 
2022. Vi hadde to samlinger på høsten 2022 før vi reiste på Lederhelg sammen med lederne 
fra Vardåsen i januar 2023 og hadde en siste samling i mars. Det var ikke så mange som var 
påmeldt dette kullets ledertrening, og grunnet sykdom ble det kun 1/3 som dro på Lederhelg 
til Bodaborg i Sverige. Derimot bidro disse tre lederne godt på planlegging av leiren for 2023, 
og ikke minst på gjennomføringen av årets leir. Det å reise på Lederhelg sammen med 
Vardåsen var en god idé og fungerte godt når dette var ungdommer som de kjente siden de 
hadde vært sammen som konfirmanter på leir. Ledertreningen høsten 2023 har blitt lagt opp 
som ulike eventer, og som nevnt tidligere har det kommet flere og flere ungdommer til i 
Spond-gruppen som ble opprettet som kommunikasjonskanal for konfirmantkullet 2023. 
 

Diakoni og frivillighet 
Diakonien skal bidra til menighetens visjon om å være levende, nær og tilgjengelig, gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket.” 
Diakonien skal gjennomsyre alt vi gjør og er” – fra” Visjon for Asker menighet”. 
Diakoniplanen er styrende for dette arbeidet, med fokus på  
• å invitere inn for å bidra til "innenforskap" og tilhørighet  
• å gå ut for å være med på den helsefremmende, forebyggende og inkluderende 

dugnaden i bygda, og i solidaritet med Kristi verdensvide kirke. 
 
Invitere inn – Formiddagstreff for voksne 
Styret for formiddagstreffene har også dette året arrangert ti Fredagstreff og åtte 
Kaffekoppen. Visjonen har vært å tilby sammenkomster som skal være med å bygge 
fellesskapet i menigheten og forebygge ensomhet og utenforskap. Aldersspennet på 
deltagere har vært fra ca. 50 – 97 år.  
 
Treffene har noe ulik profil. Fredagstreffene har lengre kåserier med ulike temaer som er 
aktuelle i tiden, eller kåserier med dypdykk i vår kulturarv og historie. Våre kåsører har også i 
år vært frivillige med mye kunnskap og god formidlingsevne. I tillegg er det andakt av 
menighetens prester eller andre.  Det har vært gjennomsnittlige 50 til stede på hvert 
Fredagstreff. Kaffekoppen er i utgangspunktet mer uformell med små innslag, mye allsang 
og god tid til prat. Her kan alle tilstedeværende ha en mer aktiv rolle. Her har de fleste 
innslagene vært av deltagere på treffet, og på den måten er vi blitt enda bedre kjent, da 
bidragsyterne ofte har budt på opplevelser fra sitt eget liv eller nærmiljø. Her kan man også 
fritt ta ordet og snakke om noe man brenner for, men like viktig er det å nyte deilig 
formiddagsmat ved vakre dekkede bord og kanskje bli kjent med nye venner. Vi opplever 
stadig større oppslutning om Kaffekoppen og det har vært gjennomsnittlige 30 til stede på 
Kaffekoppen i 2023. Felles for begge treffene er at det legges vekt på god formiddagsmat og 
et inkluderende fellesskap.  
 



 

11 

 

Det har vært rundt 50 frivillige involvert i forberedelser og gjennomføring av treffene: 
Sjåfører, pianist, rigging og rydding av bord og stoler, kåserier, ledelse av Fredagstreff og 
styrearbeid. Dekking av bord, smøring av smørbrød, baking av kaker, handling og spandering 
av gevinster til Fredagstreffets lotteri m.m.  På Kaffekoppen er det ofte noen som har 
forberedt 10 – 15 minutters uformelle og interessante innslag. Det er den store innsatsen av 
frivillige som bærer alle disse treffene. Vi oppfordrer alle som vil være med på dugnaden 
med å skape disse formiddagstreffene, om å ta kontakt med diakonen.  Vi kan tilby et 
hyggelig, inkluderende og svært meningsfylt dugnadsmiljø, med mange små og store 
oppgaver.  
  
Invitere inn – Søndagsskole 
Fra” Visjon for Asker menighet”: Tilby dåp og trosopplæring til alle barn, unge og voksne, 
skape trygge og inkluderende fellesskap i menighet og lokalsamfunn og inspirere til å delta i 
kirkelig arbeid. Det er derfor gledelig at to av de som har meldt seg på ledertrening, også har 
meldt seg som ledere på nyoppstartet søndagsskole, første samling var 4. desember 2022, 
en søndag i måneden.  
 
Invitere inn – Samtalekvelder  
Samtalekveldene på Askertun er enkle samlinger over et oppgitt tema om troen og livet. To 
innledere gir en kort opptakt til samtale, så bidrar den enkelte med sine tanker. Det viser seg 
at selv de som lenge har deltatt i kirkelivet, slett ikke er uten spørsmål og nye innspill til 
gudstjenesten, nattverden og kristne sannheter. Deltakerne sitter i en ring. Det har vært 
omkring 14 til stede hver gang. Det veksler hvem som kommer. Samtalekveldene er åpne for 
alle. De har vært holdt tredje tirsdag i måneden, fra kl. 1930–2100. Serveringen er meget 
enkel: kaffe, te og mineralvann. Samtalekveldene ble ledet av Kirsti Bryn Lium og Knut 
Lundby. Samtalekveldene avvikles i juni 2024. Det må drøftes blant frivillige og Menighetsråd 
om en annen type samlinger kan igangsettes. 
 
Invitere inn - Bibelmeditasjon  
Siden 2014 har bibelmeditasjon utgjort en fast del av menighetens ukentlige rytme. Med 
høytlesning, stillhet og samtaler omkring kommende søndags tekst. Så også̊ i 2023. Dette 
ukentlige møtepunktet er blitt en viktig arena for gode samtaler, bibelsk fordypning, 
forberedelse til søndagens gudstjeneste, og ikke minst støttende fellesskap.  
 
Invitere inn – Åpen kirke og turfellesskap  
Asker kirke har vært åpen tre faste ukentlige tidspunkter gjennom hele året, hovedsakelig 
bemannet med frivillige. Til tider mer i ferier og høytider. Både verter og besøkende forteller 
om verdifulle og viktige stunder der det vakre kirkerommet har åpnet for gode møter, 
stillhet, ettertanke, fordypning, bønn, bibellesning, lystenning og kontakt.  
7-8 turgåere møtes utenfor kirken hver mandag kl. 12 til en times vandring i sol og vind og 
regn og snø – sånt blir det både gode samtaler og nye vennskap av! Turen avsluttes på 
Askertun med kaffe og noe søtt til.  
 
Gå ut - Misjon, solidaritet, fasteaksjon og grønn menighet  
 

Fasteaksjonen. Asker menighet gjennomførte fasteaksjonen som et breddetiltak for hele 
menigheten i 2023. Dette innebar at vi hadde aksjonen på en søndag. Aksjonsformen var 
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innsamlingsløp der deltakerne ble oppfordret til å skaffe seg sponsorer som enten kunne 
sponse en deltaker per runde løpt rundt Askertun, eller med et fast beløp. Det ble samlet inn 
78 321 kroner, som er en betydelig nedgang fra fjoråret. Tre faktorer spilte nok inn her; for 
det første at folk generelt hadde dårligere råd enn året før, at innsamlingen av pengene fra 
sponsorene i etterkant av løpet ikke hadde godt system og at konfirmantene ikke var 
tilstrekkelig motivert/engasjert. De vil bli gjort tiltak for å bedre de to siste. Det var også 
muligens litt ambisiøst å ha konfirmantene der samtidig som resten av menigheten, 
ettersom de druknet litt i mengden. På tross av dette, var fasteaksjonen et godt 
menighetsbyggende tiltak som samlet folk i alle aldre for en bedre verden. Stemningen var 
god, og folk var glade 
 
Gå ut - Solidaritetsgudstjenester  
med påfølgende Kirkesuppe på Askertun, der vi ønsket å stimulere til engasjement for den 
globale kirke og skape rom for menighetsfellesskap. På våren var det i samarbeid med 
Kirkens Nødhjelp, ved høstens solidaritetsgudstjeneste i samarbeid med Normisjon. 
Kirkesuppene har også dekt et sosialt behov da det er lengre tid å være sammen enn på en 
enkel kirkekaffe bak i kirken. Vi har deltatt i Bispedømmets kontaktnettverk for den 
evangelisk lutherske kirke i Palestina. Menigheten er engasjert i ulike misjonsprosjekt 
gjennom offer og forbønn, men har ikke etablert noen egen prosjektavtale innenfor rammen 
av Samarbeid menighet og misjon (SMM).  
 
Vern om skaperverket- bærekraft 
Staben følger opp kravene til grønn menighet, nå̊ med et særlig fokus på gjenbruk. Før 
kommunevalget arrangerte diakoni og frivillighetsutvalget ved diakonen et møte på 
Askertun. En politiker fra hver av partiene i kommunestyre deltok i panelet. Tema var 
miljøspørsmål i Asker. Atle Sommerfeldt ledet samtalen. Godt oppmøte. Positive 
tilbakemeldinger både fra politikere og tilhørere. 
 
Vennskapsmenighet 
På årets siste menighetsrådsmøte ble de vedtatt at Asker menighetsråd har til hensikt å 
opprette vennskapsforbindelser med menigheten Beit Jala i Betlehem på Vestbredden. En 
komité vil arbeide videre i 2024 med etableringen av vennskapsforholdet. 
 
Gå ut - Flyktninger  

Det har i 2023 ikke vært tatt noen egne initiativ overfor flyktninger fra Ukraina. Tidligere 
arbeid med nabokontakt har ikke kommet i gang igjen etter pandemien. Det er ønskelig å se 
mer på hvordan vi som menighet kan bidra til inkludering og fellesskap med flyktninger og 
innvandrere.  
 
Regnbueflagg  
Menighetsrådet besluttet at regnbueflagget skulle være heist gjennom juni måned. 
Menigheten har et uttalt mål om å ville motarbeide utenforskap og skape trygge rom for 
alle. I tillegg til at regnbuen er et symbol på Guds kjærlighet og omsorg for alt liv, er den blitt 
et sterkt symbol på fellesskap og mangfold og friheten til selv å definere sin kjærlighet og 
identitet. 9. juni fikk en del av menighetens ungdommer æren og gleden av å være med å 
heise det nyinnkjøpte flagget og 25. juni, på årsdagen for terroren i Oslo, ble det feiret 
regnbuemesse i Asker kirke. 
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Gå ut - Pilegrimsarbeid som satsningsområde  
Pilegrimsarbeid var et sentralt tema under Bispevisitasen til Holmen og Asker tidlig i mars, 
både gjennom møtene, gjennom vandringen fra Asker til Vardåsen og i visitasforedraget til 
biskopen. På menighetens årsmøte 19. mars ble pilegrimsarbeidet presentert. Arbeidet i 
hele Asker prosti ble konkretisert og videreutviklet gjennom året, og ble organisert med et 
pilegrimsutvalg for hele prostiet og en styringsgruppe for samarbeidet med kommunen. 
Kjernen i prostiets pilegrimsutvalg er utgått fra Asker menighet. Asker menighet er også 
medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard som står sentralt i dette arbeidet. En ny brosjyre 
for Askerleden er utarbeidet av Arne Sæther og trykket med støtte fra Viken 
fylkeskommune, og det er også bevilget midler til en milestein ved Asker kirke som skal 
plasseres ved Pilegrimstavlen, der det også er satt opp en postkasse med informasjon. 
Menighetene i hele prostiet er utfordret til å se på muligheter for å la pilegrimsmotiv 
inspirere eget nærmiljø og ta pilegrimskonseptet aktivt i bruk i menigheten. Dette ligger til 
grunn for et begynnende arbeid med å utvikle pilegrimsarbeidet lokalt som "Asker 
menighets pilegrimsprosjekt”. Pilegrimsprosjektet skal først og fremst tenke lokalt, utvikle 
noen konkrete muligheter i nærområdet og bidra til inspirasjon for og samspill mellom 
aktiviteter med pilegrimsmotiv på tvers av menighetens arbeid. Dette som del av vårt arbeid 
for inkludering, bærekraft og folkehelse, i samskaping med kommunen. Arbeidsgruppen fra 
Asker menighet som har deltatt i utviklingen av den prostivide satsingen fortsetter som 
kjernegruppe for menighetens eget pilegrimsprosjekt og forsterkes med nye interesserte.  
Noen muligheter som allerede har pekt seg ut for konkretisering gjennom 2024: 

• Barnas katedral som stoppested for pilegrimer 

• Pilegrimsrute i nærområdet "Fra benk til benk" 

• Samarbeid skole/kirke 

• Lokale kirkestier og kirkeveier, evt. i samarbeid med Holmen menighet 
 
Frivillighet  
Våre frivillige har også dette året gjort menighetsarbeidet mulig. Utfordring framover er å 
tilrettelegge slik at hver enkelt frivillig får oppgaver de trives med og har krefter til, også når 
de selv begynner å lure på om de er blitt for gamle. Samtidig med at det arbeides med å 
rekruttere nye frivillige i alle aldersgrupper. 
 
Gudstjenestemedarbeidere 
Medliturger og kirkeverter møtes til halvårlige samlinger, som ledes av soknepresten. 
Erfaringer er blitt delt. Veilederne for tjenesten har blitt evaluert og revidert. Flere gir 
uttrykk for at det har vært fint å ha samlinger med sosiale fellesskap utenom 
gudstjenestene. 
 

Samling Nyttårsnatt. 
Fredagsforum arrangerte også i år nyttårsselskap på Askertun.  Kvelden ble avsluttet med 
gudstjeneste i kirken som markering av overgang til det nye året. Dette er en 30-årig 
tradisjon som har dekket et behov både for de som vanligvis går på Fredagsforum og andre i 
bygda.  
 
Fredagsforum er nå lagt ned. I løpet av 2024 må diakoni og frivillighetsutvalget i samråd med 
menighetsrådet ta stilling til om andre kan utfordres til å være komité og arrangere 
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nyttårsselskap på vegne av menigheten. Det er også et ønske fra diakoni og 
frivillighetsutvalget at prosten og fellesrådet tar en vurdering på om det er mulig at Asker 
kirke kan ha prostigudstjeneste som overgang til et nytt år. Begrunnelsen er at disse to 
arrangementene henger sammen og har betydd mye for mange. Det er så langt vi kjenner til 
det eneste tilbudet som er åpent for alle på Nyttårsaften i Asker. På dager hvor famille og 
venner ofte samles, er det særlig viktig at kirken har et tilbud som også de som ikke har noen 
å være sammen med kan komme på.  
 
Novembermarkedet. 
Menighetens store dugnad! Mange folk i aksjon, før under og på markedet. Veldig gledelig at 
nye og yngre medarbeidere tar ansvar for aktivitetene. Evalueringen i etterkant, viser at folk 
er entusiastiske og gjerne vil være med videre. Det arbeides med å få et årshjul for 
Novembermarkedet, slik at vi får planlagt bedre og eventuelt får inn nye aktiviteter og nye 
frivillige.  
 
Se egen årsmelding for felles diakonale tiltak i prostiet.  
 

Andre tilbud for voksne 
Fredagsforum  
I 2023 fulgte Fredagsforum stort sett de vel innarbeidede rutiner fra de senere år. 
Serveringen er nå forenklet sammenlignet med de første årene, deltagerne skal ikke lenger 
ha med mat, det servers påsmurt julekake og te/kaffe. Møtenes struktur var ellers som 
tidligere. Antall deltagere på møtene har ligget mellom 25 og 40.  
 
Det ble holdt 3 møter i vårsemesteret: 
Petter Hagemo: «Olav den Hellige – 1000-årsjubileet har allerede begynt» 
Line Holand: «Pilegrimsreise i eget land – enklere enn du kanskje tror» 
Karoline Astrup: «Kirke og yoga – ord og kropp». 
 
I høstsemesteret også 3 møter: 
Toralf Dehli: «Den korteste veien mellom mennesker – om humor og det som ligner» 
Atle Sommerfeldt: «Vi er ikke alene – om vår tilhørighet til den verdensvide kirke» 
Estrid Hessellund og Sindre Eide: «En tidsreise i salmenes verden». 
Dessuten ble det som vanlig arrangert nyttårsfest på Askertun, avsluttet med 
midnattsgudstjeneste i Asker kirke. 
 
Etter 35 års mangfoldig virksomhet, ble det holdt avsluttende Finale-fest for fredagsforum 
2.februar 2024. 
 

Asker og Vardåsen Y’s Men’s Club  
er med i en internasjonal organisasjon, derfor det engelske navnet. Y er første bokstav i 
YMCA(KFUM), og” Men” betyr” mennesker”, kvinner og menn. Mange av oss som er med i 
klubben, har vært med i KFUK og KFUM i vår barndom og ungdom, har vært speidere, vært 
med i barne- og ungdomsklubber og kor i kirken. At vi nå er med i Y´s Men-klubben, er en 
fortsettelse av dette. Vi får gode venner. Vi opplever et sosialt og kristent fellesskap.  
Ved starten av klubbåret 01.07. hadde vi 32 medlemmer. Vi har en gjesteliste med personer 
som får informasjon om og mulighet til å være med på alle arrangementer i et års tid før de 
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vurderer å bli medlemmer. Pr. 01.07. var det 12 personer på gjestelisten. Vi jobber for å få 
med flere på listen  
 
Vi har ikke bare klubbmøter, men drar på turer sammen, har kultur- og pizza-kvelder, går i 
kirken sammen og har en vennskapsklubb i Danmark. Vi har også treff med naboklubbene: 
Høsttakkefest i Nittedal, adventfest i Holmen, nyttårsfest i Østenstad, og så inviterer vi til 
sommerfest i juni hvert år. Vi fortsatte vårt vellykkede prosjekt fra 2022 med 
opplevelseslotteri. Medlemmene og gjestene kan kjøpe lodd (250kr), og medlemmene ga 
gevinster, sosiale opplevelser eller praktisk hjelp. Vi ble bedre kjent, vant festlige turer, 
hyggelig måltider, god støtte og mange artige opplevelser. 
 
I 2023 bevilget klubben 45.000 kr. til barne- og ungdomsarbeidet i menighetene: 15.000 til 
speiderne i Vardåsen, 15.000 til Gapahuk i Vardåsen menighet og 15.000 til klubbvirksomhet 
i Asker menighet. Vi har et” Åpent møte” en gang i halvåret, men kan ha med ledsagere og 
gjester på alle klubbmøtene. I mars var fotograf Torbjørn Tandberg på det åpne møtet, tema 
var «Utenfor allfarvei». I oktober fortalte Vegard Olderheim om «Alf Prøysens tid i Asker». 
 
Styret i 2023:  
Fra 01.01. til 30.06.: President: Aud Magelssen Stønjum, forrige president: Bjørg Andås 
Ohnstad, visepresident: Eva Hatlem Adolfsen, kasserer: Svein Helge Skaare, sekretær: Else 
Vengnes Grue. 
Fra 01.07. til 31.12.: President: Eva Hatlem Adolfsen, forrige president: Aud Magelssen 
Stønjum, visepresident Astrid Bjellebø Bayegan, kasserer: Solveig Bugge Lande, sekretær: 
Else Vengnes Grue. 
 

Asker Normisjon  
Asker Normisjon er en lokalforening tilsluttet Normisjon, og er en av tre 
Normisjonsforeninger i Asker. Foreningen holder møtene sine i peisestua på Askertun første 
tirsdag i måneden kl. 19.30. Det er enkel servering, sang og musikk og tale ved en invitert 
taler. I 2023 ble det avholdt ni møter, fire i vårsemesteret og fem i høstsemesteret. I oktober 
arrangerte menighetens Diakoniutvalg og Asker Normisjon en svært godt besøkt Kirkesuppe 
på Askertun.  Normisjons Utenlandssjef Tore Bjørsvik var hovedtaler.  
 
Det tas opp kollekt til Normisjons arbeid i Norge og utlandet. I 2023 ble 20.000 kr gitt til 
Normisjon i Norge og Bangladesh. Styret 2023 bestod av: Geir Ove Skogø (leder), Anne-
Marie Haraldstad (sekretær), Synne Sandbu (kasserer), og Ingjerd Kvalvaag Flæthe 
(styremedlem).  Styret har hatt ni møter i 2023. Virksomheten videreføres etter samme 
mønster i 2024. 
 

Kirkeakademiet i Asker (KiA)  
KiA hadde seks åpne møter i 2023 som alle ble holdt i Holmen kirke. Vårens program satte 
søkelys på hvordan tiden utfordrer oss eksistensielt og etisk, og hadde overskriften «Hva er 
det i vår tid som former oss?». Foredragsholdere var forretningsutvikler og forfatter 
Loveleen Brenna, direktør for Stiftelsen Fritt Ord Knut Olav Åmås og prest og forfatter 
Sunniva Gylver. Høstens program gjenspeilte erfaringene mange har når livet og tiden 
oppleves vanskelig, noe som lett kan stå i kontrast til tidens mange forventinger om lykke og 
mestring. Det ledet til overskriften for høsten, «Hva bærer når det virkelig gjelder?» 



 

16 

 

Bidragsytere var biskop emeritus Atle Sommerfeldt, sokneprest Astrid Sætrang Morvik og 
biskop emeritus Per Arne Dahl.  
 
Kirkeakademiet har hatt en god oppslutning om arrangementene med over 200 fremmøtte 
på det meste og en gjennomsnittlig deltakelse på ca. 120. I forkant av sommeren 
samarbeidet KiA om informasjon med Sommerkirkeakademiet i Holmsbu som hadde et 
rikholdig program gjennom hele sommeren. KiA er en frittstående organisasjon som 
samarbeider tett med menighetene i Asker og ser sitt arbeid som en del av kirkens 
virksomhet i bygda. KiA er et forum for dialog, samtale og refleksjon, forankret i kristen 
kultur og tradisjon. KiA ledes av et selvsupplerende styre: Knut Brakstad, Ingun Møgedal 
Brustugun, Kristin Bødtker Walstad, Eileen Paus, Kristin Gunleiksrud Raaum (perm), Mette 
Hægeland Blom (nestleder) og Inge Westly (leder). Styret takker menighetene i Asker for 
samarbeidet om informasjon og tilrettelegging.  

 

Kommunikasjon   
Menighetens nye kommunikasjonsstrategi vedtatt i 2022 har samme sikte som strategien fra 
2018: Å styrke bevisstheten i alle ledd på at alt vi sier og gjør som lokal kirke, handler om 
kommunikasjon. Kommunikasjonsstrategien skal bygge opp under strategien for menigheten 
som menighetsrådet vedtok i 2022, med visjonen: MER HIMMEL PÅ JORD, Asker kirke – 
levende, nær og tilgjengelig.  
 
Kommunikasjonsutvalget, Knut Lundby, Christian Haaseth og Karoline Astrup, avsluttet sitt 
arbeid ved skifte til nytt menighetsråd, med sluttrapport 4. september 2023.  
 
Menighetens digitale kommunikasjon 
 

Nyhetsbrev med e-post 
Kommunikasjonsutvalget har fått i gang et digitalt nyhetsbrev fra Asker menighet. Det 
sendes med e-post til dem som ønsker å abonnere. Menigheten har gjort avtale med 
www.make.as om bruk av deres digitale plattform. Den brukes også av Kirkerådet og av Oslo 
bispedømme (inkludert fellesrådet i Asker) til deres nyhetsbrev.  
Karoline Astrup og Knut Lundby er redaktører av menighetens nyhetsbrev. Den første 
utgaven ble sendt ut til advent 2022, deretter til nyttår, til faste, ved biskopens visitas, til 
påske, pinse, før sommeren og ved semesterstart høsten 2023. Redaksjonen ønsker å knytte 
utgivelsene til kirkeårets høytider. Soknepresten skriver en hilsen først i hvert nyhetsbrev. 
Ved utgangen av august 2023 var det 152 abonnenter. 87 prosent åpnet nyhetsbrevet til  
semesterstart i høst. Halvparten av abonnentene klikket på «Les mer»-knappen for 
ytterligere stoff på hjemmesiden. 40 personer klikket på sokneprestens hilsen. Rundt 15 
personer ville lese om kandidatene i kirkevalget. Men flere nyheter var det bare noen få 
personer som så. For å få brakt ut et slikt nyhetsbrev er vi avhengige av at folk tegner seg 
som abonnenter. Til tross for flere verveforsøk, har det så langt ikke lykkes å få flere 
abonnenter på nyhetsbrevet. Nyhetsbrevets adresseliste benyttes også til å sende ut 
månedsoversikten over gudstjenester og aktiviteter i menigheten.  
 
Menighetens hjemmeside 
De korte meldingene i nyhetsbrevet lenker videre til menighetens hjemmeside på internett  
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www.kirken.no/asker for utdyping. Hjemmesiden er stabens ansvar, men nyhetsbrevets  
redaktører har bidratt til å legge inn stoff der. Nyhetsbrevet har dermed bidratt til en viss  
oppdatering av aktuelle oppslag på hjemmesiden. 
 
Facebook-sidene 
Menigheten kunngjør gudstjenester, konserter og andre aktiviteter to steder på Facebook. 
Det er én «side» for «Asker kirke» som staben legger ut meldinger på. I tillegg er det en 
offentlig «gruppe» for «Asker menighet» der hvem som helst også kan skrive kommentarer.  
De to plassene på Facebook har omtrent 600 følgere eller «venner» hver, med en god del  
overlapping mellom siden og gruppen. De enkelte postene -oppslagene eller 
kunngjøringene- kan imidlertid ha ganske få likes og kommentarer. Det er behov for å drøfte 
på hvilken måte vi best kan bruke Facebook i menighetens informasjonsarbeid. 
 
Utveksling mellom arbeidslag og møteplasser i menigheten 
For å øke utvekslingen på tvers i menigheten, utpekte kommunikasjonsutvalget  
«korrespondenter» fra og for ulike arbeidslag. Dette er frivillige kontaktpersoner for ulike  
arbeidsgrener og ansatte i staben med hvert sitt ansvarsområde. De får opplyst frist for ny  
utgave av nyhetsbrevet, med oppfordring om å sende stoff til hjemmesiden som den 
aktuelle person i staben kan legge inn der, og som redaksjonen av nyhetsbrevet så kan lenke 
til.  
 
Kirkeposten i kommunikasjon med lokalmiljøet 
Menighetsrådet vedtok for 2023 en ekstra satsning på utgivelse av Kirkeposten med 
distribusjon via Bring, for å nå ut til alle soknets postkasser. For å finansiere dette, ble det 
gjort forsøk på å innhente annonser. Christian Haaseth påtok seg ansvar for innsamlingen av  
annonser i 2023, bistått av Ingrid Hauge Lundby fra innsamlingsutvalget. MR vedtok å 
garantere økonomisk for utdeling av Kirkeposten til 10.000 husstander, for å dekke alle 
boliger i soknet. Annonsesalget gikk tungt. Mange aktuelle annonsører har fått vanskelig 
økonomi og foretrekker å bruke sine midler på sosiale medier. Dette er en generell trend. 
Bare menighetsblad som har innarbeidede annonsekontakter og som bringer mye stoff fra  
lokalsamfunnet, synes å få til betydelig finansiering ved annonser.  
 
Ved siden av de økonomiske ressursene som trykking og distribusjon av Kirkeposten krever, 
brukes det også mye stabsressurs for å produsere og innhente stoff, samt redigere bladet. 
Utvalget har ikke sett alternativer til at staben fortsatt gjør dette arbeidet. Det gjør at 
muligheten til å utgi Kirkeposten i stor grad er avhengig av konkrete ressurser i staben, noe 
vi ble utfordret på i 2023, og i enda større grad i 2024. Dette, sammen med økonomi, gjør at 
menighetsrådet har satt videre satsning på utgivelse av Kirkeposten på vent i 2024. 
 
Spond som kommunikasjon  
I 2023 begynte vi å bruke Spond som kommunikasjonsplattform med konfirmanter, i alle 
barnekorene, og i klubbene våre Hulaklubb1 og K3-events. Vi har lenge prøvd å finne 
løsninger på hvordan vi kommuniserer på best mulig vis, og denne appen har vist seg å være 
veldig nyttig og fungerer ypperlig. Endelig har vi en plattform som fungerer både for barn, 
unge og voksne. Det er gull verdt!  
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Bygg og teknisk  
 

    
Asker menighet disponerer tre flotte bygg for våre aktiviteter; Asker kirke, Askertun og 
Barnas katedral (foto: Grete Ellingsen Aaby)   

Asker kirke: Det ble utført følgende arbeider i Asker kirke i 2023 

• Sluttføring arbeid HC toalett  

• Klokkestyring flyttet ut i gang 

• Utfordringer varmestyring – forberedelse til prosjekt vinter 2024 

• Utbedringer lydanlegget 

• Arbeid med utfordringer knyttet til utgangsdørene – trenger ytterligere vedlikehold 

Askertun: Askertun rommer kontorer til menighetens ansatte. Flere store og små møterom, 
samt bandrom. Askertun brukes til menighetens aktiviteter, til møterom for fellesrådets 
administrasjon, og leies ellers ut til minnesamvær, dåps- og konfirmasjonsselskaper. I 2023 
leide vi ut til 66 minnesamvær, 6 dåpsselskap og 2 konfirmasjonsselskap, i tillegg til 4 utleie 
til andre formål.      

Barnas katedral: Barnas katedral ble også i 2023 brukt som Åpen kirke, særlig i den perioden 
på høsten da kirken måtte brukes til flere gravferdsseremonier på grunn av gravkapellet var 
stengt. Ressursgruppen for pilegrimsarbeidet jobber videre med å se på muligheten for å 
bruke Barnas katedral som en rasteplass for pilegrimer. Bygget har en del fuktskader, men 
en nødvendig drenering som ble gjennomført i juni, gir nå muligheter for å arbeide videre 
med å utbedre disse skadene. Dette vil bli koblet opp mot tilsvarende planlagt arbeid i Asker 
kirke.     

Eiendomsutvalget i menigheten er, sammen med bygningsutvalget i fellesrådet, en viktig 
aktør for å drive videre prosjekter utover den daglige driften som daglig leder følger opp 
sammen med kirketjener, driftssjef, driftsoperatør og fra høsten 2020 også prosjektleder for 
kirkebygg i fellesrådet. Eiendomsutvalget besto i 2023 av daglig leder, kirketjener og Alf Tore 
Vierli, som var menighetsrådets representant og representant i bygningsutvalget. Hans 
Petter Reed Skagen overtok som representant for det nye menighetsrådet fra 2024.  
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Økonomi  
Asker menighet er helt avhengig av innsamlede midler for å kunne satse på barne- og 
ungdomsarbeid, diakoni og kirkemusikk, slik vi gjør i dag. Stillingsressursene i den faste 
staben er dekket av kommunale og statlige midler, det samme er kontordrift og drift knyttet 
til kirkelige handlinger og trosopplæringstiltak. Det er imidlertid store beløp som må dekkes 
av menighetens innsamlede midler om aktivitetsnivået og menighetens omfattende tilbud 
skal ivaretas: Dette gjelder blant annet 50 % av diakonstillingen, dirigent for Knøttene og en 
rekke honorarer for kirkemusikalske bidrag utover kantors. Novembermarkedet er en viktig 
inntektskilde her, og ga menigheten et overskudd på kr 85 561 i 2023. 

Det ble gitt kr 165 291 i offer til Asker menighet på gudstjenestene i 2023. Det er økning på 
kr 25 000 fra 2022, men fortsatt lavere enn gjennomsnittet for årene 2016-2019, som var 
rundt kr 200 000.  

I 2023 hadde vi 52 faste givere i Asker menighet som benytter giversystemet Solidus. Samlet 
bidro givere med 196 600 til menigheten, mot kr 189 800 i 2021. Vi etablerte i mars 
muligheten for skattefradrag for gaver på over kr 500 gitt ved Vipps. Det medførte en 
innrapportering på 100 gaver inklusive faste avtaler.      
 
Vi har glede av en jevn, om ikke stor, økning i givertjenesten for hvert år de siste 3-4 årene.  
De fleste av giverne, 67%, er over 70 år. Ser vi noe frem i tid, får vi store utfordringer med å 
opprettholde givertjenesten på dagens nivå. Innsamlingsutvalget, som i 2023 besto av Ingrid 
Hauge Lundby og Geir-Ove Skogø fra menighetsrådet, jobbet med å rekruttere nye givere i 
yngre aldersgrupper, og så også på alternative innsamlingskilder.  
 
Årsregnskap for Asker menighet for 2023 viser et netto driftsresultat med et underskudd på 
kr 92 967, mot et budsjettert underskudd på kr 198 786. Avviket mot budsjettet skyldes på 
inntektssiden ikke budsjetterte konserter, sykepenger, ekstra tilskudd før jul til trengende.  
På utgiftssiden lønnsøkning, lønn vikar sykefravær, tilbakebetaling tilskudd avsatt fond 2022 
og tap på krav. Samt et stort underforbruk i planlagt innkjøp grunnet manglende ressurser 
for oppfølging.   

 

Medarbeiderskap og personal  
Asker menighet har mange frivillige medarbeidere som i 2023 bidro til at vi kan få til mye 
mer enn det de ansatte alene kunne fått til. Se øvrig eget pkt. frivillighet. 

 

 

 

 
 

 

Frivillige – tall hentet fra rapportering årsstatistikken: (2022 i parentes) 
Planlegging og gjennomføring av gudstjenester    33 (32)  
Barnearbeid/trosopplæringstiltak (0-12 år)     23 (15)  
Ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak (13 år og over)   9 (15)  
Diakonalt arbeid         48 (64) 
Kultur- og konsertarrangement      19 (18) 
Komité og utvalgsarbeid       25 (25) 
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Menighetsrådet  
Avtroppende menighetsråd i Asker sokn besto av følgende medlemmer: 
 
Faste medlemmer: 
1. Dagrun Røyrvik – menighetsrådsleder  
2. Rannveig Førland – nestleder  
3. Alf Tore Vierli – medlem av bygningsutvalget i fellesrådet og kulturutvalget 
4. Cecilie Vivette Arnet – medlem av fellesrådet 
5. Christian Haaseth – medlem av kommunikasjonsutvalget  
6. Tormod Vaksvik Håvaldsrud – fast medlem i Runa Kildals permisjon – medlem av 

barne- og ungdomsrådet/TUBUR  
 
Varamedlemmer: 
7. Ingrid Hauge Lundby – medlem av innsamlingsutvalget og kulturutvalget 
8. Geir-Ove Skogø – medlem av innsamlingsutvalget og kulturutvalget 
9. Tone Bergan – medlem av diakoni- og frivillighetsutvalget 
10. Astrid Fagernes  

Runa Kildal – permisjon 2022 – forlenget ut valgperioden 2023 

Staben i Asker menighet:  
Sokneprest   Karoline Astrup 
Kapellan    Jens Leirvik   
Daglig leder   Grete Ellingsen Aaby 
Kirketjener   Wenke Lykke Bøe (til. 1.12) 
    Hanne Jessie Solberg (fra 1.12) 
Menighetspedagog  Liv-Iren Westnes (permisjon til 15.8) 
(konfirmant og ungdom) Marianne Solheim (vikar/kateket til 15.8) 
Menighetspedagog  Bodil Staxrud 
(trosopplæring) 
Kantor    Ingvild Køhn Malmbekk 
Diakon    Inga Mari Ramsfjell-Kind 
Kirketjenervikarer  Elias Malmbekk 
    Nils Astrup 
    Anders Bakke (høst)  
 
Andre lønnede medarbeidere:  
Dirigent Knøttene   Fredrik Aabrekk Flikka 
Leder Småbarnssang  Kristin Lande Haagensen 
    Frida Lande Haagensen 
Ungdomsleder  Celine Antonsen Lauritzen 
Vikar diakoni   Reidar Skille 
     
Administrative fellestjenester bidrar til gode digitale løsninger for 
publikumshenvendelser og sentralbordfunksjonen for kirken i Asker.  
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Det avtroppende menighetsrådet hadde fem møter i 2023, med arbeidsutvalgsmøter i 
forkant av menighetsrådsmøtene. Årsmøtet ble holdt 19. mars, med pilegrimsarbeidet, 
kommunikasjon og barne- og ungdomsarbeidet som tema, i tillegg til gjennomgang av 
årsmelding og årsregnskap.  
 
Områdevisitasen i mars, sammen med Vardåsen og Holmen menighet var et høydepunkt. 
Det var fellesmøter med de andre menighetsrådene, til stor inspirasjon. Utover dette, og de 
faste årlige sakene, var kommunikasjon og informasjon gjengangere, med prøveprosjekt 
med utdeling av Kirkeposten via Bring og nyhetsbrev, som viktige satsninger. 
Pilegrimsarbeidet hadde også i fokus i menighetsrådet i 2023, samt nye kirketekstiler i 
liturgiske farger til Asker kirke.   
 
Kirkevalget 2023 opptok mye av det avtroppende menighetsrådets tid. 
Nominasjonskomiteen for kirkevalget gjorde en stor jobb med å finne kandidater til 
menighetsrådvalget. Det var også ved dette valget vanskelig å få kandidater til å stille. 
Nominasjonskomiteen kom like før fristen i mål med 11 kandidater på listen.  
 
Ved kirkevalget 11. september var det 246 som stemte på papir (3%) og 239 (3%) som 
stemte digitalt, noe som gir en valgdeltakelse på 6%, mot 11% i 2019.  En halvering av 
valgdeltakelsen fra forrige valg er alarmerende. Valgdeltakelsen er tilnærmet snittet i Oslo 
bispedømme (8,34%), men langt under landsgjennomsnittet på 9,07%. En undersøkelse viser 
at manglende kjennskap til kirkevalget ikke er en av årsakene til den lave valgdeltakelsen. 
Kun 17 prosent svarte at de ikke visste om valget. Hovedgrunnene i undersøkelsen oppgis å 
være at en ønsker å overlate valget til de som er mer aktive i kirken, at en ikke vet nok om 
kandidatene og at en ikke ønsker å stemme ved kirkelige valg. 
 
Påtroppende menighetsråd hadde sitt konstituerende møte 19. oktober, hvor det ble valgt 
leder, nestleder og medlemmer av utvalg som følger:  
   
Faste medlemmer:  
1. Marianne Uri Øverland - menighetsrådsleder 
2. Christian Haaseth - nestleder  
3. Cecilie Vivette Arnet – medlem av fellesrådet 
4. Camilla Emberland – medlem av gudstjenesteutvalget 
5. Oscar Braadlie – medlem av diakoni- og frivillighetsutvalget  
6. Elisabeth Tangvik – medlem av barne- og ungdomsrådet/TUBUR 
 
Varamedlemmer: 
7. Hans Petter Reed Skagen – medlem av bygningsutvalget i fellesrådet   
8. Geir Ove Skogø – medlem av innsamlingsutvalget og kulturutvalget 
9. Dirk van der Wel – medlem av kulturutvalget 
10. Synne Sandbu - bibelkontakt 
11. Reidar Skille- medlem av diakoni- og frivillighetsutvalget 
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Forut for konstitueringen var det kurs for alle menighetsråd i prostiet. Og i november var det 
i regi av fellesrådet en temakveld om samarbeid mellom kirken og kommunen, med innlegg 
fra ulike representanter for kommunen.  
 
Menighetsrådet hadde etter dette ett ordinært møte, i desember, hvor delegerings-
reglement og offer for 2024 ble vedtatt. Videre var det en gjennomgang av menighetens 
økonomi og planverktøyet Kirka Vår. Det ble også vedtatt å arbeide videre med å etablere et 
vennskapsmenighetssamarbeid.  
 
Den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen i styrende organer:  
I det avtroppende menighetsrådet var det fire kvinner og tre menn, dvs. 57% kvinner og 43% 
menn. I det påtroppende menighetsrådet er det fem kvinner og to menn, dvs. 71 % kvinner 
og 29 % menn. Tar man med varamedlemmene i det nye rådet er fordelingen seks kvinner 
og seks menn.   
 
I staben er det en sterk overrepresentasjon av kvinner, med kun en mann blant de åtte fast 
ansatte. Asker menighet er opptatt av en god kjønnsbalanse og arbeider aktivt for å 
rekruttere bredt, så langt det er mulig, både til våre faste stillinger og til representanter i råd 
og utvalg.      
 
Marianne Uri Øverland, menighetsrådsleder og Grete Ellingsen Aaby, daglig leder 
 

 

 

 


